АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м trl/
ст-ца Калининская

О вrrесенин пзмеfiенпя в постаrrовление администрацrtи
Калинuнского сельского поселеншя Калининского района
от 8 ноября 2023 г. ЛЬ 280 "О размещении нестациопарных
торговых объектов на территорпи Калиrrинского сельского

поселенпя Калшнинского района "

В цеrrл< приведения в соответствие нормативных правовых актов с
действ},Iоцим законодательством, руководствуясь Уставом Калининского
сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление админисIрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 8 ноября 2023 г. Л! 280 "О размещении
нестационарных торговых объекгов на территории Калининского сельского
поселения Калининского района" изменение:

l) Абзац 2 пункта 1.2. раздела 1 приложения к постановлению излохить
в следуюцей редакции:

".Щля целей настоящего Положения используются определения и виды
НТО, установленные Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 51303-2023
"Торговля. Термины и определения" ý,твержденным и введённым 8 действие
приказом Федерального агентства по техническому реryлированию и
метрологии от 30 июня 2023 г. N9 469-ст) и постановлением главы
админис,грации (ryбернатора) Краснодарского края от l l ноября 2014 г. Ns 1249
"Об 1тверждении Порядка разработки и утвержденlrя органами местного
самоуправлен}lя схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории Краснодарского Kpшr,|l.

3. Общему отдеJry администрации Ка:rининского сельского поселения
Калининского района (Чапчай О.А.) обнародовать настоящее постановление в

установленном порядке и р:rзместить на официа-льном сайте админис,трации
Калининского сельского поселения Каlrининского района в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

4. Кон,гроль за выполнением настоящего постановлениJl оставляю за

собой.
5. Постановпение вступает в силу со дня его официаJьного

обнародования.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С. Нагорный